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19 جمادي الثاني 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

*آئین نامه موضوع تبصره 1 ماده 109

 

شماره: 59192/13382/4/30
تاریخ: 20/12/1367

پیوست:
 

آئین نامه موضوع تبصره 1 ماده 109قانون مالیاتهای مستقیم مصوب سوم اسفندماه 1366 که از طرف بیمه مرکزی ایران با
موافقت شورایعالی بیمه تهیه و مورد تصویب وزارت متبوع قرار گرفته جهت اطلاع و اجرا به پیوست ارسال می گردد.

 
احمد حسینی
معاون درآمدهای مالیاتی
 

 
بیمه مرکزی ایران مصوب شورایعالی مالیاتی بیمه آئیننامه شماره 22 ذخائر فنی موسسات بیمه با توجه به تبصره 1 ماده
109 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه سال 1366 , شورایعالی بیمه در اجرای ماده 61 قانون تأسیس بیمه مرکزی
ایران و بیمه گری , آئیننامه ذخائر فنی موسسات بیمه را در 13 ماده و 2 تبصره بشرح زیر در جلسه مورخ 11/8/1367 مورد
موافقت قرار داد آئیننامه ذخائر فنی موسسات بیمه : فصل اول – کلیات ماده 1- موسسات بیمه مکلفند برای انجام تمام
تعهداتی که به موجب قراردادهای بیمه مستقیم و قراردادهای بیمه اتکائی بعهده گرفته اند, ذخائر فنی زیر را بر اساس ضوابط
مقرر از طرف شورای عالی بیمه نگهداری و در ستون بدهی ترازنامه خود ثبت نمایند. الف – در بیمه های زندگی : 1- ذخیره
ریاضی برای پرداخت سرمایه ها و مستمریها 2- ذخیره مشارکت بیمه گزاران در منافع برای پرداخت سهمی از منافع حاصله به
بیمه گزاران 3- ذخیره فنی تکمیلی برای تقویت سایر ذخایر فنی بیمه های زندگی و تضمین تعهدات موسسات بیمه 4- ذخائر
فنی بیمه عمر زمانی : ب – در بیمه های غیرزندگی 1- ذخیره حق بیمه برای خطرات جاری 2- ذخیره خسارت معوق برای
پرداخت خساراتی که اعلام شده و در دست رسیدگی است 3- ذخیره برگشت حق بیمه برای استرداد حق بیمه به علت فسخ
یا ابطال یا تقلیل حق بیمه بعد از دوره مالی . 4- ذخیره ریاضی برای پرداخت مستمریها . 5- ذخیره مشارکت بیمه گزاران در
منافع برای پرداخت سهمی از منافع حاصله به بیمه گزاران 6- ذخیره فنی تکمیلی برای تقویت سایر ذحائر فنی بیمه های
غیرزندگی و تضمین تعهدات موسسات بیمه ماده 2- موسسات بیمه موظفند در موقع تنظیم حساب سودوزیان و ترازنامه
سال مالی 1368 , ذخائر فنی سال 1368 را طبق مقررات این آئین نامه محاسبه و به بدهکار حساب سود و زیان و بستانکار
حساب ذخائر فنی منظور دارند و در موقع تنظیم حساب سودوزیان و ترازنامه سالهای بعد هر سال ذخائر فنی آخر سال مالی
قبل را به بستانکار حساب سودوزیان سال مالی منتقل و ذخائر فنی آخر سال مالی را به بدهکار حساب سودوزیان همان سال
منظور نمایند فصل دوم – ذخائر فنی بیمه های زندگی ماده 3- ذخیره ریاضی بیمه های زندگی عبارت است از تفاوت بین
ارزش فعلی تعهدات بیمه گر)اعم از سرمایه و مستمری ( و ارزش فعلی تعهدات بیمه گزاران با رعایت مبانی مورد استفاده در
محاسبه حق بیمه که نسبت به سهم نگهداری موسسه بیمه محاسبه میشود ماده 4- ذخیره مشارکت در منافع بیمه های
زندگی عبارت است از درصدی از منافع حاصل از معاملات بیمه های زندگی و سرمایه گذاری ذخائر فنی آن که به موجب
شرایط قراردادهای بیمه های زندگی باید بین بیمه گزاران بیمه های زندگی تقسیم شود سهم بیمه گزاران در منافع اعم از این
که در پایان هر سال مالی یا سالهای بعد قابل تقسیم باشد باید در این ذخیره منظور شود ماده 5- ذخائر فنی بیمه های عمر
زمانی بر اساس مبانی تعیین شده برای بیمه های غیرزندگی )بغیراز بیمه های اتومبیل ( موضوع فصل سوم این آئیننامه
محاسبه و در حسابها منظور خواهد شد ماده 6- ذخیره فنی تکمیلی در بیمه های زندگی عبارت است از حاصل جمع اقلام زیر
: الف – 7% حق بیمه های سال پس از کسر حق بیمه های اتکائی واگذاری ب – ذخیره فنی تکمیلی که از سال قبل منتقل
شده است فصل سوم – ذخائر فنی بیمه های غیرزندگی ماده 7- ذخیره حق بیمه برای خطرات جاری در بیمه های غیرزندگی
که عبارت است از حق بیمه های مربوط به فاصله زمانی بین تاریخ ترازنامه تا انقضاء مدت قراردادهای بیمه یه ترتیب زیر
محاسبه می شود - برای بیمه های اتومبیل )بدنه و شخص ثالث ( : 45% حق بیمه , بیمه نامه های صادره ظرف سال پس از
کسر حق بیمه اتکائی واگذاری . - برای سایر بیمه ها : 40% حق بیمه بیمه نامه های صادره ظرف سال پس از کسر حق بیمه
اتکائی واگذاری تبصره – در مورد اولین سال فعالیت موسسات بیمه در ایران برای هر یک از ماههای قبل از شروع فعالیت
5/2% حق بیمه , بیمه نامه های صادره ظرف سال مذکور پس از کسر حق بیمه اتکائی واگذاری به نصابهای مندرج در ماده
فوق اضافه می شود هرگاه موسسه بیمه در نیمه دوم ماه شروع به فعالیت کرده باشد ماه مزبور جزو ماههای فعالیت
محسوب نمی گردد ماده 8- ذخیره خسارات معوق در بیمه های غیرزندگی عبارت است از جمع برآورد خسارات اعلام شده در
دست رسیدگی در آخرسال مالی پس از کسر سهم بیمه اتکائی ماده 9- ذخیره برگشت حق بیمه در بیمه های زندگی عبارت
است از 50% نسبت حق بیمه های برگشتی به کل حق بیمه در سه سال مالی قبل ضرب در حق بیمه سال مالی جاری پس از
کسر حق بیمه اتکائی ماده 10- ذخیره ریاضی در بیمه های غیرزندگی برای پرداخت مستمریهائی که قطعی شده عبارت است
از ارزش فعلی تعهدات بیمه گر پس از کسر سهم بیمه گر اتکائی ماده 11- ذخیره مشارکت در منافع بیمه های غیرزندگی
عبارت است از درصدی از منافع حاصل از هر یک از قراردادهای بیمه که به موجب شرایط قرارداد قابل پرداخت به بیمه گزاران
باشد . ماده 12- ذخیره فنی تکمیلی در بیمه های غیرزندگی باستثنای ”بیمه های خطرات جنگ که نسبت به آنها اتکائی

تاریخ سند: 1367/12/20

شماره سند: 30/4/13382/59192
وضعیت سند: -

امضا کننده: معاون درآمدهای مالیاتی )احمد
حسینی(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر ایین نامه ها

*آئین نامه موضوع تبصره 1 ماده 
109

اصلاح بند الف مواد 6 12 آئین 
نامه 22 شورای عالی بیمه

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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واگذاری به خارج از کشور صورت نگیرد“ عبارت است از حاصل جمع اقلام زیر : الف – 7% حق بیمه های سال پس از کسر
حق بیمه های اتکائی واگذاری ب – ذخیره فنی تکمیلی که از سال قبل منتقل شده است ماده 12 مکرر – ذخیره فنی تکمیلی
دربیمه های خطرات جنگ نسبت به آنها اتکائی واگذاری به خارج کشور صورت نگیرد عبارت است از حاصل جمع اقلام ردیف
الف پس از کسر اقلام ردیف ب بشرح زیر الف – حق بیمه سال پس از کسر حق بیمه اتکائی واگذاری داخلی به اضافه ذخیره
فنی تکمیلی موضوع همین ماده و سایر ذخائر فنی مربوطه که از سال قبل منتقل شده اند. ب – حاصل جمع ذخائر فنی
مربوط سال مالی موردنظر)بدون درنظرگرفتن ذخیره فنی تکمیلی( وخسارت مربوطه پس از کسر سهم اتکائی داخلی تبصره –
در هر مورد که ذخیره فنی تکمیلی موضوع ماده 12 مکرر در خصوص بیمه های خطرات جنگ که نسبت به آنها اتکائی
واگذاری به خارج از کشور صورت نمی گیرد , کمتر از میزان ذخیره فنی تکمیلی به مأخذ مقرر در ماده 12 گردد , میزان ذخیره
فنی تکمیلی به مأخذ مقرر در ماده 12 محاسبه خواهد شد فصل چهارم – ذخائر فنی بیمه های اتکائی قبولی ماده 13- ذخائر
فنی معاملات بیمه اتکائی قبولی با رعایت قواعد مقرر در مواد قبلی این آئین نامه و به موجب شرایط قراردادها و توافقهای
اتکائی محاسبه می شود. این آئین نامه از تاریخ اجرای قانون مالیاتهای مستقیم مصوب مورخ 3/12/1366 جایگزین آئین

نامه شماره 10 مصوب مورخ 9/2/1353 و مکملهای 1/10 و 2/10 آن می گردد.
 

 

 

 

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 109- درآمد مشمول مالیات در مورد موسسات بیمه ایرانی عبارت است از:

1- ذخایر فنی در آخر سال مالی قبل.
...2

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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